
nesmyslnost dříve nebo pozdě umění kde by mohl pfinéstimno hož jsme se ovšem hned s chul
ho neocenitelného k obapolnému postili Po obědě jsme se odevyjJo 1 prostým lidem Dl Jovo —

i po plípadě posmívá se víemu prospěchu nsopak zaao odtud brali k p Jos Slobodnýmu Pra

nějaký mráz můžeme ae téSiti

na dobrou úrodu časopis "Po-

krok'' se tu líbí všeobecně

Srdečný pozdrav redakci a všem

odběratelům V úctě
J K Patočka

jejich ufízení místo lby jo bledí poučení mohlo by jiti do Čech ať lože v naší kranoě telegraf bez
poučil kdyby totiž dovodí — — už prostřednictvím zdejtích lidí drálú doiáhi úžasné dokonalosti
jtk mohou prostí lidé po venkov ať ústy těch kteří z natich zde by věděl za chvíli každý(oe Racko

se poučili v něčem nebo zdokona
a I a i vipřitrtíilo Gratulace šla jednazapsat ai do paměti io ctěním

amerických svých krajanech moli GRAND KAPJDS Minn -nu páv aaio by se pomýšlet na zs druhou s náš p Racrk Pf Matí
Ctěná redakcel Zasílaje předplatby 10 Časem poučit i jak mohou vydávání takového "magazínu' o děkovat Ubchcu dceru&ku jsme
né sděluji a vámi že už jsem tyžádat od svých časopisA ty tpri němž ani p Vojan a o němž i dcbfc namcčili aby byla otužilou

vy? Neříkám že ty případy jsou Má so nyní k svém aiakfž makadávno jsem se chystal psát a by

bych už psal kdybych neměl odpravidelné ba ani ta časté

ia

kteří bydleli ra Karpaty zvolili
sobě zemi ta zlpHé v Evropě
Nyní ale jejich potomci stahují se
na sever Nyní snsd konečně
dočkáme se správných informací

jak lo vlastně s tou severní tečnou

dopadá Fencl vezme Lružidlo
změřit nápravu — Petržilka bude
měřit u kola hlavu — Bělík změří
celé kolo sklem — Virka bude
blt-da- t

jsou-l- i špice v něm —

Vyskočil mt-ch- s nik vytáhne hodi-

ny — llromas bude měřit nrjdc
lisvřts koUj' — švančara

suché-l- i kob je — Šlemín
lo namaže naleje oleje — A pak
bratři Hynkové úm pošlou zprá-vt- i

— o velikffm toni českém vy-

nálezu —- pak se jUié Angličané
i Němci 7tydf — až Čechové z

Prahy tořnu objeví — A Praha
budejáiat budjm pit — budem
se do smrti dobře mít —- a každý
bude naši Prahu velebit

Tatínek

jeit zdráva V sotmdoím mé
prohlásit bych a neodvážil— ale straSující příklsd o nehybnosti steč ku lilba řádí jakás i btraŠná
takový případ na otítěstí itač pravé České lelhsrgii zdcjSícb

iotelligento právě v "účincích"
nemoc mezi dítkami která si vy
Žádala několik ubčtí Nj£iš

na dlouhá leta pro tíroké okol
zvláítě píi nepopiratelné zstmělo vlsstního svého návrhu na literár ráou utrpíl pan Simovič kterému

ní almanschiti mnohých krajů českých remfelo 5 dítek a manželka v nc
A to co liž bylo napsáno celých desui dnech }to se námAle nsč tskové sny? Naě návrhy

a plány? NepíŽe i p Vojan cosimohlo roznítit zájem o Čechy blíží ale na polní práce není do
o "klaccích házených pod nohy

Š 11 h t W 1

sud oni pomyšlení Srdečný
americké ř Ani ? ty zprávy
i literárních lidí neobstojí pfed a o nutnosti "hrotí knztr mez pozdrav Allurt Ambrož
spravedlivou kritikou — to př
znávám bez obalu aby některá

americkými Čechy? Kde tedy najít
dobrou vůli k stavbě rnoslu přes COOLUYTON Neb — Ctěá

técb ofikolíba prací ať ccitopla onu zející propsst? Ani zde ani redakcel Musím též oapsatí do
ných ať belletrlstlckýcb založe za mořem ve staré vlasti dna ne listu vašeho několik řádků Mar
ných na čcskosmcrických pomě setkali bychom se a mdlením

porozuměním Zbývá len připrarecn — — aby byla vnikla pod

ně bych ze zdejší krajiny Čekal
na něco co by poukazovalo Že

zde žijí též krajané Mytlln že

rozmsrinské villy opustil Zimu

jsme tu měli dosti tuhou a eaíhu

bylo místy až po paže ale přece
jen vesele jsme chodili do těch

hlubokých lesů do práce Nefitě-st- í

zde bylo na denním pořádku
Asi tři lidé byli zabiti při káceni

stromů několik se jich posekalo
a dokonce i sám náš "bás" přišel
k nrszu na noze a leží v Grand

Kapidsích v nemocnici — My
alel jsem když ti Američané pra
cují ve svátek jako ve všední den

že chtějí valem uti ale

chyba lávky Vidím je chodit ze

sslonu do salonu pitím celé zni-

čené k noclehu je jim dobrá

podlaha jakéhokoliv hotelu a ko-

šile nosí na sobě tak dlouho až

je dočista rozederou A pak též

mnohý Čech jedná dle nich a

avou mateřskou řeč zahazuje
Pozdravuji tímto všechny avé přá-

tele zvláště p Bukáčka v Pine

City Josef Bukáčck

MKDPORD Okla — Ctěná

redakcel MŽÍ a při tom slále
mrzne lak že stromy a vše na

venku je obaleno ledem Na pro-

cházku se mi nechce proto raději
jsem se rozhodnul Že napíšu též

něco do vašeho listu Zimu jsme
tu měli dosti mírnou a někteří
rolníci ku konci února začínali již

povrch aby n byla snalila vyhlídal ZDARMAvovat se k stavbě Šťaitnýkdo
věří že i příprav přejde se někdyVI jaktteh poultnl pro mclologš pro

filoiofil a řiythologll národa — — k stavbě ba že vůbec dojde kdy k
jsem Z'Je sám ale slyšel jcm že
též několik krajanů zalítalo sem
na prohlídkj Úrodu jíme měli

LÉK PRO IŽI ZDARMAo tom oemOže být ani řeči Budiž vážnějším přípravám Já sspofl
mi odpuítěno abych io poufctě po svých zkušenostech zvláště dost pěknou a nynější ceny obilí

"národní daní" a a "literárnímdo detaillů'kd jde o práce mých jsou dosti ucházející Hovězího

dobytka pěstuje se zde Velicekollega v témž oboru v nimi i j almanachem" přestal jsem ae od

ivým časem pokuaím se učinit! to dávat snům o budování Čehokoli

Tento prodtředok W aluhoitt inuZ6
►lubont niUloilkoin yflll a kapavky
NiínIoiIiiJIcí zvliMtnl nabídku f ini tfm

to tohoto vydíní Mzluárodní
l(íř(ibní ildtav v Potrolt Michigan
Tato Hpole-ínoH- t Sínriiřiiju mu Knulntl

každímu zdarma touto nvftj proNluljř l(ílt

pro rniiflOj Jehož tňlo aualnbouo bylo ner
vovoil slábnutí of:hablofitl inálomoeiiO'

mnoho a prodává se dle soomaž
co Elo by nad hlavy trpaslíků ského trhu Letos máme pěknounejlepíl dle tvé dobré vole i byť

nepatrné achopnoiti není-l- i zde dosti lidí kteří by teplou zimu ba některý den až
moc teplo- - Začátkem března jsmemohli ruce přiložit! k takovémuJiato jo tolik že itarý lyatém
tu měli tu nejvčtší prachotu alelichoceni měl urážet Cechy ame

tí nořrilin vypouAlGnfm nedostatkem
nlly noSní ztrátou Ktrátou inuZnoali 1

životní lly

dílu je jich už příliš mnoho kteř

by začali bulit do díla sotva po nyní jo zase teplejirické Jsou-l- i mužných povah da
leko více než moje přímé vy

Touto zázračný" lťk noAlo nu Vám bessložil by io k jeho základu ká F B Codr
manjádření pro onu osobu ipravrdllv- -

vo&keryeh vlob dobro zabalen be-i-i

Jakékoliv pozrnlmky zevní! s úplným
návodům jak n kdy 110 užfllIIUNTIÍR Okla — Ctěná

redakcel Váš časopis se mi líbí iiukio tn 11 tli lont iinua olabeno na
ho dojmu nikoli několika neděl

nýbrž nyní bezmála dvou let i

#

Neměl jsem v úmyslu psát
nÉkterá íiintl svého tilu Jakožto naHlod-k- y

venerické nemoel Tvto nílnailvnichž ani den neuplynul aby něco
velice Odbírám ho již přes 12
roků a j9em s ním docela spoko-

jen Nového zde není téměř nic

úvahu prostě jsem glossoval prv jarní prací 11a někteří i oves mohou vi4ak býti vyléčeny neboť lék
pro mu Je Jerst proxtíedek který JÍHtfi

do zkušeností nepřibylo rupífie-- I
ní Část článku p Vojana něco začínali už síti ale přepočetu se

Český literát o newyorských denní' rychle a ilplno vylécltěch poznámek ež mne při četbě V sobotu dne 10 března byl Ilmtomato rNlcž toat nou at n nrocích že "jsou účelně a dobře ri unetidy uspořádal zde rad č xo

ZČliJ zábavu a dobře jsme se nanapadly zanechal jsem si na ně matička země zase sněhem zakry tento lék ilplno beplafnfi a ve VuSoin
vliiHtním případe píoHvédéíto so o Jolio
moci uhíIo vo Voňem vlastním tůlo

kterou z pffitích glosa Ale konecdigované" mílo by to být vlastně
íIo logiky urážkou Čechů v Nsw

ní pobavili Při začátku chtělita Sníh ovšem brzy zmizel ale

počasí jest měnivé Jednoho dne Jiccenl tohoto možoto neužiti domakoncůi není to všechno zbytečným
voláním do propasti kam hlae

sice někteří etropiti výtržnost ale

nepovedlo se jim to Byli jsme
Yorku Že pro ně takové redigová vo VuAom vluHtnlm pokojije mráz a druhého dne vlhko tře

V ho co matu iK lnlt l umI donoat nf lmoní zdá ae býti návštěvníkovi
tího dae zase mráz tak že jeden (Melmlrodnl léčební iíhIiivi IntersUto

Itemcdv 10IÍ5 Luek Ilulldlnií Do

hiuie zapadá a odkud ozvěna ae

navrací? Není už propast přilil
Cech ''účelným a dobrým' viru

den horší je dne druhého Poc
trolt Mlchliran tento lék nro muža

líme to hlavně u broskví které

hodno veselí Bartůněk se svou

kapelou nátn pěkně vyhrával až
se sifl třásla Byli jsme tak za-

bráni v zábavě že ani jsme nepo-
zorovali že uí se dělá den Tu

firoká a není vždy hlubií?
ta poklona zni poderme — na

neltěstí její autor ani nevěděl že biido Viím zakliň obrulem poíly dobře
ZHolmlon bez Jakýchkoliv výloh

'i1 „ Í11 i_r 1
měly se už rozvíjet a též rano

1 uihi iiiinuunu nt u (liliu tllUI IIia noves bude bodně poškozený íiád
zaruéiije úplné vyléíoní Vafií nemoci

snaže se lichotit krvavě si zairo
nisoval Ale co říci o těch ostat
nich nesmyslech jež p Vojan ci

Čítám dopisy a to nejraději ty najednou se mnou někdo trhne a jniHio pouo jDterstats Jlomedy Co„
W Iuck JJiilIdlng JJotrolt MichI PŘÁTELSKÝCH KRUHŮ ti které jsou od rolníků Ty jsou pro

tuje a jez i mne kdysi nemile se
povídá: "Koukej
sluníčko" Musili
"Hoši mám úoma

rolníka opět dobrým poučením

starej už svítí

jsme tedy jíti
soudek piva"

dotkly když jsem je četl? Mo
Ale nad některým se musí člověk

přece jen pozastavit Některý
hou takové zprávy přinést! nějaké

Padělaná vína
DIo lučobnich Drokoiimiínř doltíziínn

ho"IIOPKINS Mino — Ct red povídám "pojďte vypijem
dobro pro tu neb onu atranu —

Chápu ae opět péra abych Vám kritizuje zle české zábavy způsobmohou překlenout propast? Ta
něco nového sdělil i naleho okolí života na venkově atd Myslím

Sel Anton Slavík dva hoši Okou-

nové Josef Sebránek Jos Volín
a ještě jakýsi Němec Chtěli jsme
jej vyprázdnit ale už jsme to ne

žo velmi mnoho obyéejnýcb vln Jest
padélAno Jmou to zv itrojenil vína od

pravého k neroeznrtní Takové padél- -
kové zprávy o dojmech Českého

Skoro celý březen jsme měli vel že kdyby takový dopisovatel politeráta jsou zdejším lidem smět
kou zimu a 35 t m začalo tak někud uvažoval nepsal by tak kv Koupi vyruniiei obycejneuo lioikoho

yína zu pér eentn mid— Za to vfialt Kar- -
Musí Člověk vždy uvažovat nežmrznout žo nemohl ae žádný niny — rol budiž řeíono k jejich

prospěchu ale odváží li se jiný
ovarskú Hořké Vínobéélvd leat nřinra-dokázali Srdečný pozdrav všem

čtenářům Josef Soprněco napíše Nemile dotklo se venó pouzo z vína medového a lcčlvýchkam ani vypravit Také Vám mu
literát fíci jim pravJu do oěí

mna nařčení jistého dopisovatele
iviin vo vrchách Coloradu pro mo přímo
bíraných u líních lmnortovuntfchPRAGUE Neb- - - Ctřná redže Cechové staví proto své síně

sím sdělit jak dopadly volby v

nalcm městě West Minneapolis
Nominaci za radního získal nál

vybídnout! jo k úvahám strhnou

pokřik zapomínajíce že těmi
Cléný krajan p Kadlec z líowellg iítíb
vyslovil díky zu pomoc Ji ž Karlovarské
Jeho otci poHkytío Když už bvl zaona

"Jaro se nám blíží' napsal jsemza městem že chtějí hověti evým
slovy a nadávkami jež jírn v "bo únoru když slunko hřálo jakovášním České řády přináležejíckrajan Albert Chmel Volili jsme
jovoém zanícení unikají z úst v červnu A zrovna tak jak děje

třen a lékaH vzdali mo nudili uu uzdra-
vení ndHlodkom Btáíí a žaludeční choro
by Karlovarské poskytlo mu novou ži

10 vsichnii protože le dobřím různým Jednotám staví své síně
len potvrzuji pravdu pro niz se se v pfirodC tak děje se 1 s lidmive svém středu ale ne proto Že

rozčilují Země 66 otvírá vzduch je vlhký a
Čechem a za Čechy se nikdv ne

stydl Doufáme že pro Čechy
udělá co bude možno Minulý

chtějí hověti svým vášním ale
Trochu více důstojnosti trochu všude je plno nemocí Náš lékař

prostě proto aby bylo jim stře
nemůže ú dopřát! ani hodinu oddisko co možno nejblížc Srdečnýtýden dostal ae neSťastnou náho

více poctivosti trochu více vědo-

mosti o Americe a o Čechách

trochu více uzoalosti k práci kol
pocinku jest staie voun na

pozdrav Josef Kuželdou pod kola visku Alfred Ander-

son Šel z Ilopkins do St Louis všecky strany a musí míti stále
leiro trochu vlet tnahy o dodáni dl SA1NT PAUL Neb — Ctěuá připraveny čerstvé potahy aby

votni stu a opí t Jej pozdravilo— Zdra-v- ý

žaludek jest zitsobdrnou zdraví pro
celé télo Slabost boloní hlavy zdvra-t- é

nepravidelné tluénní srdco zdepa
téžkd stollco a ročlleuí Jhou dBkay
že zažívací listroji Jo v nepořádku a
sáhnuto li ihned po Karlovarském LéCl-vé- m

Hořkém vino to Vds dplnfi pozdra-
ví Jludna o 10 menŇich ldhvich zn s:l' )

Speciality moji výroby Jsou:
1 Karlovarské Jediný lék pro zaU

vaeí ústrojí
2 Viuo Medové zv Klehlo' Tonlo

neJlepAl lék pro pllcuf krevní a ženské
nemoco

3 Parumel lediiW listí lék ku vvlé- -

'arku mezi 7 a 8 hod večer
mohl vš-í- nemocným vyhověliredakcel Počasí zde máme nyníNikdo neví jakým způsobem přiíel
I zde v Praze je několik nemocšeredné samé bláto a kaluŽinyživot Později ho našli ale byl

A při tom ještě neuttále držíme ných ubytováno aby mohli býtiiž chladnoucí mrtvolou —- L)ě

rychleji obslouženi Nyní stavíkamna poněvadž do pole ee vykuji Vám srdečně za obrazy které
dat leště nemůžeme Dne xusem v neilcpBlm pořádku obdržel dr Kašpar novou operační sífl

světlou a prostrannou by vyhořezná uspořádali zdejší JosefovéJos Štěpánek

lurnalhtUkimu (tíhu trochu více

opravdového utužování zájmu o

starou vlast — toho vlrho je tu

třeba nikoli u několika jednotliv
ců ale u celého stavu novinářské-

ho aby čc&i američtí mohli ae

sami přihlásit o své právo nebýt
zapomenutými ve staré vlasti a

aby měli právo říci Cas od ěasu

své slovo do naíkh fomfrů tskové

slovo jtŽ mělo by váhu a plst
nost význam a následky l'otom

ření ziidiichy (Áwthina) a kwtiiru
víla všem moderním požadavkůmjostinu ku které pozvali mnoho

HKNNKSSFY Okla — Ctěná Jakmile bude ona sifl dotavěnazdcjíďch Cechů Výborně se ba
redakce! Myslím Že moje před upravena započne sezona růzvili a poněvadž jídla a piti bylo

Vzorek kteréhokoliv zdarma když
přiložíte iOo ku krytí poštovného Na

prodej v lékdrndeh a přímo vni!H

A V KOU1IA
2H11I2I LariiuprSt Hemer Celo

platné na milý mně Caaopia vál ných operací neboť přihlášky
dollo a proto chvátám bych se

znovu předplatil Vím že každý
rostou deu ode dne A proč lul
náš tolik důvěřuje našemu lékaři?

1 má rád za svou práci zaplaceno Ct cíucirOui lasitavčiua pavšfninaíi!Lid ví dobře že jest mnoho po

volaných a máto vyvolených Ataké bylo by hanbou aty člověk
dluhoval za tak laciný Časopis

hojnost byli všichni spokojeni
Minulou sobotu jsem si umínil
že navštívím p Václava Racka
Když jsem k němu přišel byl
jsem velice překvapen naleznuv
tam roztomilou babičku paní
Roikonovou ana se čiperně otáčí
kolem kamen A paa Racek toť
se ví jen se usmíval Hned mne

napadlo kolik uhodilo Rtká se
kdo čeká vlťho se časem dočká

id prolo vo 1 sobě toho vyokné Chtíce se přtstědťiii na jk
llouho máte předpUttno na Ml'oTaké ae musím smlniil o tom tu io poněvadž ví že každému ina

lem počasí Lctolnl limu jsme krok' potltbujttt) puua přlhtédí m pomoci a nikoho neoklame

teprve dalo by se snltl o viájem

ných stycích Nsll obchodníci

vyhledávali by styku a obchodefsy
českoamerickými nali literáti a

umělci mohli by ae nikdy vypravit
msti Čechy americké aby cenný-

mi přednálkami cennými produk
ccml cenným! výstavkami —

hlt haktm jk i ttilo dtU l

atyťW přispěli jtk k ilbavř

měli dost pěknou tak ie lepil poklidní době Často so nám

sídco sevlť kdvl odchálf cd n8
Uúutt k adrme kdi vedle VascIiQ

iména iiaksncte inamérkocnačícl
mřslc jakol i rok kdy dob Valvobři pracovníci a jiných nim n

jsme si nemohli ani přáli Doby
lek mohl se celou simu pásli tak

le jsme nespotřebovali tolik krnii
va jako roku iónského Vláhy

přibývá Ti slad i chtěj! jil odTai bylo i sde Po několika le ho předplatního vypili Pán
lldlme k ct pllinivcr pak iuch zalétla k nim vrána a saun

cbala tam buclatou holčičku Toť není jich kviianue rprávuá aby
nám lo co nejdřív Uikvi oiná

pofinouti a prolo svěřují dAttoj
uou a šlechetnou práci vlaitD

eeckou uimu dirotu — Ale

len pomalu jeden po druhém

o nla ubírá buď na vidy nebo

se roiumí ie ki ihned gram

tak k poučeni svých krajsuoj jak
k avýlenl sájmu Američana o

České uměni a úcty k Českému

jmlou lak t k lavodenl fotko
amerického livlu dci literatury 1

máme !loi iské dost a lak mole
me a nrjUplíiui nadějím! hleděli
vsiřlo nové práci Co pilu těchto

pár řádků taítná oves jil háicl
stromy kvetou a ndostannulj

míli Visktié dopity adrruMlovat a přál aby ta vráoa byla
ldnod ilfi Pokrok Publ Coštědřeji! Pani KoikOQOvá při

a Omaha Nebna čas ueurčilý Nali předkové}pravila nám chutný oběd da ně


